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سلامت

شناسایی استخراج غیرمجاز رمزارز
اســتخراج غیرمجاز رمزارز به 2 صورت انجام می شــود. در 
دسته اول اســتخراج کنندگان غیرمجاز در محیط شهرها 
و روستاها و در اماکن مســکونی، تجاری و عمومی اقدام به 
استخراج رمزارز می کنند که این افراد در پایش های دوره ای 
به واسطه نامتناسب بودن میزان مصرف برق با نوع اشتراک 
و فعالیت های عادی محل اشتراک برق از سوی شرکت های 
برق منطقه ای شناســایی می شوند. دســته دوم متخلفان، 
با اســتفاده از برق غیرمجاز به این کار مبادرت می کنند که 
برای شناســایی آنها بیش از هر چیز روی کمک هموطنان 
و سوت زنی آنها حساب شده است؛به عنوان مثال، ماینر، هم 
سروصدای زیادی تولید می کند و هم گرمای شدید؛ بنابراین 
اگر در مکانی که ظاهرا رفت وآمد چندانی ندارد کولرگازی یا 
آبی 2۴ ساعته مشغول کار باشد احتمال استخراج غیرمجاز 
رمزارز وجود دارد.شرکت توانیر سامانه پیامکی ۳۰۰۰۵۱2۱ 
را برای گزارش دادن محل هایی که مشــکوک به استخراج 

غیرمجاز رمزارز هستند معرفی کرده  است.

از دیابت تا آسیب به قلب
دیابت می تواند به دســتگاه ها و اندام های مختلف بدن صدمه 
بزند که یکی از  آنها قلب است. مژگان زندی، متخصص داخلی 
و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشــکی همدان، می گوید 
خطر حمله قلبی در افراد مبتلا بــه دیابت تا ۷۰ درصد افزایش 
می یابد و اضافه می کند:»قند خون بالا به مرور زمان به رگ های 
خونی و اعصاب قلب آســیب می زند و زمینه ساز سکته قلبی، 
نارسایی قلبی و بیماری های عروق کرونر می شود.« به گفته این 
متخصص، کسانی که به دیابت نوع دو مبتلا می شوند 2 تا ۴ برابر 
بیشتر از دیگر افراد در معرض بیماری های قلبی و عروقی قرار 
می گیرند. دکتر زندی می گوید: »قندخون بالا با ایجاد التهاب، 
استرس اکسیداتیو و تشــکیل پلاک های چربی، دیواره عروق 
را دچار آســیب می کند. همچنین، دیابت با اختلال در چربی 
خون، افزایش تری گلیسیرید، کاهش کلسترول خوب )HDL( و 
افزایش کلسترول بد )LDL( همراه است. از سوی دیگر، مقاومت 
به انسولین و شیوع بالای فشــار خون در بیماران دیابتی، فشار 

مضاعفی به سیستم قلبی-عروقی وارد می کند.«

سواد سلامت علیه اعتیاد
 محمدهــادی فرحزادی، دکترای تخصصــی مطالعات اعتیاد 
می گوید: سواد ســلامت حلقه مفقوده در زنجیره پیشگیری، 
درمــان و بازتوانی اعتیاد اســت. به تاکید او ســواد ســلامت 
مجموعه ای از توانمندی های شناختی، ارتباطی و کاربردی است 
که به افراد امکان می دهد اطلاعات مربوط به سلامت را به درستی 
دریافت، تحلیل، درک و در زندگی روزمره به کار گیرند. فرحزادی 
معتقد اســت در زمینه اعتیاد، این مهارت ها نقشی کلیدی در 
پیشگیری اولیه، افزایش مشــارکت در درمان، بهبود پایبندی 
درمانی و کاهش احتمال بازگشــت به مصرف ایفا می کنند. او 
درباره   ابعاد سواد ســلامت در چرخه اعتیاد هم بیان می کند: 
شــناخت مواد و اثرات آن ،  درک علمی از اثــرات کوتاه مدت و 
بلندمدت مواد و  آشــنایی با روش های درمان مؤثر و  شناخت 
تفاوت درمان های مبتنی بر شــواهد با درمان های غیرعلمی یا 
سنتی، ارتباط مؤثر با نظام سلامت و تشخیص زودهنگام علائم 

بازگشت و مداخله بموقع از جمله این موارد است. 

پروتکل هایی برای مراسم های عزاداری
  ماه محرم فرارسیده است و شاهد برگزاری مراسم های عزاداری 
در مساجد، هیئت ها، حسینیه ها و... هستیم. به این مناسبت، 
معاونت بهداشــت وزارت بهداشت، دســتورالعمل های جامع 
بهداشت محیط در ایام سوگواری محرم و صفر را منتشر کرده 
است. البته این دســتورالعمل مفصل است و شامل همه موارد 
می شــود. مهم ترین نکته های این دســتورالعمل را در ادامه 

بخوانید: 

  باید هرگونه پخت وپز در مکان هایی با شــرایط بهداشــتی 
صورت پذیرد.

  همه افراد درگیر در توزیع آب و غذا باید دارای کارت بهداشت 
باشند و رعایت بهداشت فردی هنگام ارائه خدمت ضروری است.

  مواد خام مصرفی باید سالم و بهداشــتی باشد و ترجیحا از 
مواد غذایی بسته بندی شده که مورد تأیید وزارت متبوع است 

استفاده شود.
  از فرآورده های خام دامی با کشتار مجاز یا بسته بندی شده 

استفاده شود.
   ذبح و قربانی مقابل هیئت ها انجام نشود.

   از نمک های بسته بندی یددار تصفیه شده دارای مجوز ساخت 
از سازمان غذا و دارو در تهیه و پخت غذا استفاده شود.

   در تهیه غــذا از روغن های دارای مجوز و بــا ترانس پایین 
استفاده شود.

   از ظروف مناسب در آشپزی استفاده شود.
   از نگهداری مواد غذایی پخته شده در دمای محیط به مدت 

طولانی )حداکثر 2ساعت( خودداری شود.
   از بسته بندی غذا بیش از 2ساعت قبل از مصرف خودداری 

شود.
   از نگهداری مواد غذایی خام و پخته شده در مجاورت هم در 

داخل یخچال یا سردخانه خودداری شود.
   از آب آشامیدنی سالم استفاده شود.

   از ظروف یکبارمصرف مناسب دارای مجوز استفاده شود.
   از ظروف پلی استایرنی )ظروف پلاستیکی شفاف و نازک( در 

توزیع نوشیدنی گرم و غذای پخته شده استفاده نشود.
   از توزیع آب، شربت یا شیر فاقد بسته بندی بین دسته های 

عزاداری یا در مراسم جدا خودداری شود.
   ضمن رعایت نظافت، شست وشــو و گندزدایی مســتمر 
سرویس های بهداشتی نسبت به نصب سیستم لوله کشی مایع 

دستشویی یا نصب جای مایع دستشویی اقدام شود.
   پسماندهای تولید شــده به صورت بهداشتی جمع آوری و 

دفع شود.

حذف صهیونیست ها از سلامت جهانی
رئیس کل سازمان نظام پزشکی در تلویزیون اینترنتی همشهری درباره نقض کنوانسیون های بین المللی از سوی رژیم صهیونیستی می گوید 

در دفاع مقدسی که برابر یک جنگ تحمیلی غیرقانونی از سوی 
رژیم صهیونیستی شکل گرفت بیش از 620نفر که عمده آنها مردم 
عادی، کودکان، زنان و نیروهای مسلح و کادر بهداشت و درمان 
بودند، به شهادت رسیدند و آمار مجروحان هم قابل توجه بود. یکی 
از نقاط قوت 12روز جنگ حضور تمام قد نیروهای امدادی و درمانی 
بود که با همبســتگی بی نظیر، با اینکه در شرایطی مستقیم در 
معرض تهدید قرار داشتند صحنه خدمت به مردم را ترک نکردند، 
چراکه دشمن نه فقط خاک ایران، بلکه جان انسان ها و سلامت را 
نشانه گرفت، بیمارستان ها را بمباران کرد، امدادگران را به شهادت 
رساند و پزشکان را در خط مقدم هدف قرار داد. همین مسئله هم 
باعث شد که محمد رئیس زاده، رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
ایران فردای اعلام آتش بس، از سازمان جهانی درخواست کند که 
عضویت رژیم صهیونیستی  در این سازمان لغو شود. رئیس زاده با 
حضور در تلویزیون همشهری روایت هایی از 12روز جنگ را مطرح 

می کند که بخشی از آنها را در ادامه می خوانید.

صفحه آرا:  حاد یزدانی

صفحه آرا:  حامد یزدانی

 با توجه به افزایش قیمت برنج در بازار، وزیر جهادکشــاورزی از عرضــه ۶۰ هزار تن برنج 
وارداتــی در کشــور طی روزهــای آینده خبــر داد و گفــت: تــاش داریم تــا بتوانیم قیمت 
 این محصول را به روند کاهشــی و نقطه منطقی برســانیم. به گفته وزیر جهادکشاورزی
 عرضه برنج تنظیم بازاری در این هفته آغاز می شود.

پــس از مدتــی مشــکل کمبــود روغــن خوراکــی در بــازار، مدیرعامــل ســازمان مرکزی 
تعاون روســتایی ایــران از توزیــع هــزار و ۲۵۰تن روغــن خوراکــی در هفته پیــش رو در 
غرف، فروشــگاه ها و روستابازارهای ســازمان تعاون روستایی و شــبکه تحت پوشش 

آن خبر داد.

60
هزار تن

1250
تن

درخواست وزیر اقتصاد برای کاهش 
فشار بر معیشت مردم

وزیر اقتصاد از مدیران خواست تا با تمرکز بر تنظیم 
بودجه ســالانه و تقویت همکاری هــای اقتصادی 
بین المللی، زمینه را برای رشــد اقتصادی و کاهش 

فشارهای معیشتی بر مردم فراهم کنند.

 بیمه مرکزی در مورد ارزیابی خســارات 
وارده بر خودروهای آســیب دیده بر اثر 
حوادث اخیر اعلام کرد: سازوکار اعلام و 
ارزیابی خسارت خودروهای آسیب دیده 
به زودی طی اطلاعیه ای به ســمع و نظر 

زیان دیدگان خواهد رسید.

سازمان بسیج سازندگی کشور اعلام کرد:  
برای کسب وکار های کوچک آسیب دیده 
از جنگ تا سقف ۳00میلیون تومان و برای 
کارگاه های متوسط تا سقف ۴میلیارد تومان 

تسهیلات کمک محور ارائه می کند.

معاون سازمان توســعه تجارت از ثبات 
تجارت خارجی کشــور در 12روز جنگ 
خبر داد و گفت: رســیدن به هدف گذاری 
60میلیارد دلاری صادرات امسال همچنان 

ممکن است.

 ســازمان جهانی خواربار و کشــاورزی 
ملل متحد در گزارشــی از وضعیت تولید 
لبنیات در جهان، ایران را به عنوان پنجمین 
تولیدکننده بزرگ این محصول در آســیا 

معرفی کرده است. 

فرزانــه صــادق مالواجرد، وزیــر راه و 
شهرسازی بازسازی مناطق خسارت دیده 
جنگ تحمیلی 12روزه رژیم صهیونیستی 
را مهم ترین اولویت این وزارتخانه اعلام 

کرد.

سکوت مجامع جهانی 
احمد آریایی نژاد، عضو کمیسیون بهداشت مجلس می گوید که مجامع بین المللی در برابر جنایات صهیونیست ها 
علیه ملت ایران عما سکوت کرده اند که  نشان از تبانی نانوشته ای دارد و ماهیت واقعی آنها را فاش می کند. آنها 

مدعی حقوق بشرند، اما در عمل ابزار دست قدرت های استکباری شده اند. 

محصولات غیرمجاز بهداشتی و تمیزکننده
سازمان غذا و دارو اسامی بخشی از فرآورده های بهداشتی و تمیزکننده غیرمجاز را اعام کرده: محصولات با نام 
 MARLINO شامل تمیزکننده و چربی زدای استیل و اجاق گاز، محصولات با نام تجاری MAX NEAT تجاری
شامل گاز پاک کن، براق کننده شیرآلات و سرویس بهداشتی، چربی زدای مخصوص چدن و فیلتر هود.

در شــرایطی که ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده، مدعی شد که »چین اکنون 
می تواند به خرید نفت از ایران ادامه دهد« 
و چنین وانمود کرد که تجارت نفتی ایران با جهان نیازمند رضایت واشنگتن 
است، آمارهای رســمی و واقعیت های بازار جهانی نفت نشان می دهد که 
صادرات نفت ایران، به ویژه به چین، بدون نیاز به مجوز آمریکا ادامه دارد و 

اتفاقاً در ماه های اخیر به اوج چندساله رسیده است. 

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گروه تندرستیگزارش

تلویزیون همشهری

تمهیدات مالیاتی در ایام پساجنگ

مهدی موحد، سخنگوی سازمان مالیاتی درباره تسهیلاتی 
که این ســازمان برای مؤدیان با توجه به شــرایط جنگی 
درنظر گرفته به تلویزیون همشــهری گفت: آخرین مهلت 
ارائه اظهارنامــه مؤدیان مالیاتی اصنــاف ۳۱خرداد بود که 
براي کمک به مؤدیان در شــرایط کشور، این مهلت قانونی 
تا ۳۱مرداد امسال تمدید شــد. اقدام دوم مربوط به ارسال 
صورتحساب الکترونیک معاملات خردادماه بود که سازمان 
به مؤدیان اجازه داد تا 22تیرماه صورتحساب های خردادماه 
خود را ثبت کننــد.  بارگذاری اطلاعــات مربوط به حقوق 

کارکنان شرکت ها هم تا 2۴تیرماه تمدید شد.

گشتی در اقتصاد ایران

براســاس داده هــای شــرکت های رهگیری 
و   )Kpler کپلــر) ماننــد  نفتکش هــا 
ورتکســا)Vortexa( صادرات نفــت ایران 

به چیــن نه تنهــا متوقف نشــده، 
بلکه بــه بالاترین ســطح خود در 
ســال های اخیر رســیده است. در 
بازه ۱ تــا 2۰ ژوئن، چیــن روزانه 
بیش از ۱.۸ میلیون بشــکه نفت از 
ایــران وارد کرده که نســبت به ماه 
قبل افزایــش ۴۶درصــدی دارد. 
این افزایش چشــمگیر، نه به دلیل 
تغییر در سیاســت آمریکا، بلکه بر 
اثر بارگیری های گســترده در  ماه 
مه، افزایش تقاضای پالایشگاه های 

مســتقل چینــی و 
تخفیف های جذاب 
نفت ایران بوده است. 
اتفاقــا دولت دونالد 
ترامــپ در طــول 
ماه های گذشــته از 
طریق سیاست های 
فشــار حداکثری، 

بیشــترین تحریم ها علیه ایران را اعمال کرده 
و در تلاش اســت با افزایش فشــار تحریم ها 
فشــار های مالی را بر ایران بیشتر کند، اما در 

این کار کاملا ناکام مانده است.

بی اعتنایی چین به اظهارات ترامپ

در واکنش بــه اظهارات ترامــپ، گوئو جیاکون، 
سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد: »چین 
اقدامات قانونی برای حفظ امنیــت انرژی خود 
را براســاس منافع ملی اش انجــام خواهد داد.« 
این موضع گیری نشــان می دهد که پکن نه تنها 
به سیاســت های تحریمی آمریکا پایبند نیست، 
بلکه تجارت نفتی خود را با ایران به عنوان بخشی 
از منافع راهبردی اش تلقی می کنــد. بنابراین، 
هرگونه ادعای ترامــپ مبنی بر اینکــه چین با 
اجازه آمریکا نفــت ایران را می خــرد، بی پایه و 
نادیده گرفتن واقعیت های ژئوپلیتیکی و اقتصادی 

است.

افزایش خیره کننده 

پزشکی که حین خدمت رسانی به شهادت رسید 
دشمن صهیونیست هیچ تقیدی به کنوانسیون های جهانی ندارد و در ۱2روز جنگ تحمیلی 
علاوه بر مراکز درمانی، حتی مطب های پزشکان را هم مورد اصابت قرار داد و حدود 9نفر از 
جامعه سلامت، امدادگران و جامعه پزشکی به شهادت رسیدند. ۵نفر از این شهدا اعضای 
نظام پزشکی)شامل ۴نفر از همکاران پزشک و یک نفر دندان پزشک( بودند و یک نفر از آنها 

در حمله به مرکز درمانی زندان اوین به شهادت رسید.

همراهی پزشکان مهاجرت کرده 
در ۱2روز جنگ زمینه های ارتباطی محدود شــده بــود، اما تماس ها و 
پیام های متعددی از پزشــکان ساکن خارج از کشــور داشتیم که اعلام 
آمادگی می کردند. البته زیرســاخت های بهداشــتی و درمانی توانمند 
اســت و خود اســتان ها و شهرســتان ها وضعیت بهداشــت و درمان را 

مدیریت کردند.

مؤلفه های پیروزی 
ایران طرف پیروز جنگ اخیر 
بود، چون چند مؤلفه داشت. 
اول اینکه تعصــب کم نظیر 
مــردم روی خــاک وطن و 
تمامیت ارضــی در کار بود. 
دوم اینکه همگان پذیرفتند 
مــا به طــور غیرقانونــی و 
ناجوانمردانه حین دیپلماسی 
و پای میز مذاکره مورد تهاجم 
قرار گرفتیم. مؤلفه بعدی هم 
کادر بهداشت و درمان بود که 
همواره فراتر از هر تهدیدی 
وظیفه اصلی خود را خدمت 
به مردم و حفظ سلامت آنها 

می داند.

فعالیت بی وقفه 
نقاط متعددی مورد اصابت قرار گرفت و بلافاصله نیروهای امداد و نجات ازجمله 
اورژانس و هلال احمر در صحنه حاضر بودند. آنها بدون هیچ ترســی در انتقال 
مصدومان، تریاژ، اورژانس پیش بیمارســتانی و بیمارستانی با شهامت بسیار و 
شهادت طلبانه فعالیت می کردند. در اتاق های عمل و سایر بخش ها نیز پرستاران، 
پیراپزشکان و سایر گروه ها با جان و دل کارشان را انجام می دادند. این در حالی 
بود که خیلی از اصناف، ادارات و کسب وکارها به درستی و به ناگزیر در وضعیت 

تعطیل، نیمه تعطیل یا دورکاری بودند.

عدم پایبندی رژیم صهیونیستی به حرمت انسانی
طی جنگ،  نیروهای امــدادی و درمانی، آمبولانس هــا و مجروحان و حتی 
رزمندگانی که در حال جنگ نیستند اگر اســیر یا مجروح شوند، نباید مورد 
تعرض قرار بگیرند، اما رژیم صهیونیســتی دولتی نیســت که انتظار داشته 
باشیم پروتکل های بین المللی را رعایت کند. آنها متشکل از ۱۰یا ۱۱سازمان 
تروریستی خشن هستند که ائتلافشــان رژیم فعلی را تشکیل داده است. اما 
به طور کلی این رژیم نمی تواند عضوی از سازمان بهداشت جهانی باشد، چون 

به هیچ یک از مؤلفه های عناصر حرمت انسانی پای بند نیست.
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بازاری که تحریم را بی اثر کرده است

واقعیت آن است که ساختار تحریم های نفتی 
آمریکا، در مواجهه بــا انعطاف پذیری بازیگران 
جدید بازار جهانی، عملًا از کارایی افتاده است. 
چین با اســتفاده از روش هایــی مانند انتقال 
کشتی به کشــتی، تغییر موقعیت نفتکش ها و 
پرداخت با یوآن از طریــق بانک های تحریمی 
کوچک موفق شده اســت نفت ایران را بدون 
 SWIFT مواجهه با سیســتم مالی دلاری و
)سوئیفت( خریداری کند. زنجیره صادرات نفت 
ایران، مستقل از چراغ سبز یا قرمز آمریکا عمل 
می کند و بیش از آنکه از تحریم ها تأثیر بپذیرد، 
براساس عرضه، تقاضا و واقعیت های اقتصادی 
مدیریت می شود. ایران نفت می فروشد، چین 
نفت می خرد، تحریم ها بی اثر شــده اند و بازار، 
مسیر خود را ادامه می دهد. در چنین فضایی، 
اظهاراتی از جنس آنچــه ترامپ گفت، بیش از 
آنکه خبرساز یا تأثیرگذار باشــد، بیانیه هایی 
توخالی هستند که بیشتر برای مخاطبان داخلی 

نوشته می شوند.

ایران برای فروش نفت خود نیازی به رضایت آمریکا ندارد

 صادرات نفت در مسیر صعود 

صادرات 
نفت ایران به 

چین همزمان با شروع 
ریاست جمهوری ترامپ یک 

میلیون و 4۶8هزار بشکه در روز بود، 
اما اخیرا به یک میلیون و 7۵9هزار 
بشکه افزایش یافته است؛ یعنی 
رشد حدودا 3۰۰هزار بشکه ای 

در دوره ترامپ 
دولت 

ترامپ تاکنون در 
۱۱ بسته جدید تحریمی 

علیه صادرات نفت ایران، 
۲۵۶ شرکت را به لیست 
تحریم ها اضافه کرده 

است 


